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Czy czyste środowisko to luksus, czy podstawowe prawo każdego 

człowieka? 

 

W nowym odcinku podcastu Civitas on Air zatytułowanym „Prawa człowieka i zmiany 

klimatu” dr Jacqueline Kacprzak, Dyrektorka Centrum Praw Człowieka w Collegium Civitas, 

podejmuje ten palący temat. W rozmowie z dr Barbarą Markowską-Marczak zastanawia 

się nad tym, jak zmiany klimatyczne i rosnące zanieczyszczenie wpływają na postrzeganie 

prawa do życia w zdrowym środowisku jako podstawowego prawa człowieka. 

W obliczu zmian klimatycznych i wzrastającego przemysłowego zanieczyszczenia powietrza, 

prawo do życia w zdrowym, zrównoważonym środowisku nabiera coraz większego znaczenia 

jako jedno z podstawowych praw człowieka. Dwa lata temu Zgromadzenie Ogólne ONZ wydało 

rezolucję uznającą te potrzeby. W odcinku eksperci omawiają m.in. znaczenie Raportu 

Specjalnego Sprawozdawcy Sekretarza Generalnego ONZ, Davida R. Boyda, który wskazuje na 

zobowiązania państw związane z prawami człowieka dotyczącymi ochrony środowiska. 

Odcinka „Prawa człowieka i zmiany klimatu” można słuchać na platformach: YouTube, Spotify, 

Apple Podcasts, Podkasty.info oraz na stronie Collegium Civitas. 

Civitas on Air – popularyzacja nauki na wyciągnięcie ręki 

Civitas on Air to seria podcastów tworzona przez badaczy Collegium Civitas we współpracy ze 

studenckim Radiem PałaCC, skupiająca się na szeroko pojętej tematyce społecznej. Misją 

podcastu jest pokazanie, że badania naukowe mogą być interesujące i dostępne dla każdego, 

nie tylko dla specjalistów. W dobie natłoku informacji i trudności z odróżnieniem prawdy od 

dezinformacji, Civitas on Air oferuje słuchaczom rzetelne, poparte badaniami analizy 

kluczowych kwestii współczesnego świata. 

Podcasty Civitas on Air poruszają zróżnicowaną tematykę, od zagadnień związanych z prawami 

człowieka, przez kwestie społeczne, po bieżące problemy polityczne i ekologiczne. Każdy 

odcinek to okazja do zgłębienia wybranego tematu w wygodnej, popularnonaukowej formie, 

dostępnej dla wszystkich – w każdym miejscu i czasie. 
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